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tii motionscenter. Centret har fra 
starten fået en overvældende tilslutning.



Dansk Firmaidraets Forbund 
fylder 25 är

Den 20. januar 1971 har Dansk Firmaidræts Forbund eksisteret 
i 25 år. I anledning af jubilæet vil forbundet udgive et jubilæ
umsskrift, hvori D FIF’s formand udtaler følgende:

Når Dansk Firmaidræts Forbund nu den 20. januar 1971 passerer det 
første kvarte sekel, falder det naturligt at lade tankerne falde tilbage 
gennem de 25 ar. I  jubilæumsskriftet kan læses om begivenhederne fra 
stiftelsen til jubilæet, og jeg vil derfor ikke beskæftige mig med de år, 
der nu ligger bag. D erim od vil jeg lade tankerne flyve lidt ud i frem
tiden, men herved kan det ikke undgås, at mere realistiske tanker og 
ønsketænkning kolliderer lidt. Jeg  skal dog holde mig til d e  tanker, som 
jeg mener kan realiseres inden for en overskuelig fremtid.

Først og frem m est må samarbejdet inden for firmaidrættens organer 
styrkes og udvides. Firmaidrætten skal forsøge at forbedre sin økonomi
ske formåen, men det må ske med øget tilskud fra tipsmidlerne. I denne 
forbindelse ser firmaidrætten med forventning frem til den betænkning, 
som kulturministerens idrætsudvalg skal afgive efter endt udvalgsar
bejde. Denne betænkning må helt givet efterfølges a f en gennemgri
bende revision a f tipsloven, og det må kom m e firmaidrætten til gode.

Firmaidrætten må have flere dygtige og skolede ledere. En forøgelse 
a f kursusaktiviteterne er også ønsker, der snarest må opfyldes, men som 
også kræver flere m idler at arbejde med.

Motion og firm aidræt hører sammen. DF1F og medlemssammenslut
ningerne må i d e  kom m ende år satse meget stærkt på at imødekom m e 
ønsker om og behov fo r  øget motion ved at tilrettelægge og igangsætte 
motionsaktiviteter, der virker tillokkende på den danske befolkning.

Firmaidrætten er lig med de lukkede klubber, men det er et spørgs
mål, om man ikk e  skal åbne dørene så meget på klem, at også ægtefæller 
kan dyrke idræt i firmaidrætsklubberne. Jeg  er overbevist om, at klimaet 
på arbejdspladserne ville blive endnu bedre, hvis mand og kone kunne 
dyrke deres idræt sammen i den klub, som en af dem er tilknyttet gen
nem deres arbejde. Jeg  spår, at de lukkede klubber er en „saga blott“ 
om nogle år.

Nutiden kræver meget, og fremtiden vil kræve endnu m ere a f de „fo l
kevalgte“ idrætsledere. Så meget, at man må forudse, at jobbet som for
eningsleder i mange tilfæ lde ikke kan forenes med det daglige arbejde. 
D er er kun en vej ud a f  disse problem er, og det er lønnet medhjælp. En 
eller flere idrætskonsulenter er en absolut betingelse for, at firmaidrætten 
fortsat kan udbygges, og det bør derfor ikke vare mange år, før også 
Dansk Firmaidræts Forbund har den første konsulent til aflastning for 
den valgte hovedbestyrelse og udvalgene.

(fortsættes side 6)
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ri fejrer
de

Som det fremgår af Dansk Firmaidræts For
bunds formand, Ejgon Bertelsens udtalelser på 
foregående side, kan DFIF den 20. januar 
1971 fejre 25-års dagen for stiftelsen.

Et 25-års jubilæum bør naturligvis fejres på 
behørig vis, og D FIF agter da også at fest
ligholde stiftelsen. Det sker imidlertid ikke 
på selve jubilæumsdagen, der falder på en 
onsdag, men den nærmestfølgende lørdag, den 
23. januar 1971. Jubilæet markeres med en 
storstilet fest, der er henlagt til det skønt be
liggende Hotel Hvide Hus i Ebeltoft.

Som forbundets økonomi i det daglige er 
præget af en vis stramhed, vil jubilæumsfesten 
også bære præg af at være tilrettelagt for be
grænsede midler. Festudvalget har dog bestræbt 
sig for, med de midler, der har været til rå
dighed, at tilrettelægge festen således, at del
tagerne kan få en oplevelse, som vil kunne 
mindes længe.

Festdagen starter kl. 14 med en reception, 
hvortil alle naturligvis er velkomne. Lørdag 
aften kl. 18,30 er der festmiddag for forbun
dets gæster, som vil være ledere fra såvel in
denlandske som udenlandske idrætsorganisatio
ner, sammenslutningernes formænd, kredsfor- 
mænd, udvalgsmedlemmer, tidligere formænd

samt nulevende medlemmer af D FIF’s første 
bestyrelse — alle med hustruer.

Middagen efterfølges af underholdning af 
parodisten og pianisten Kaj Løvring samt dans 
til ud på de små timer. Forbundets gæster 
overnatter på hotellet og bydes inden afrejsen 
næste morgen på et veldækket morgenbord.

I øvrigt er ikke tilrettelagt arrangementer 
af nogen art i jubilæumsåret, men det kan na
turligvis ikke undgås, at forbundets sædvan
lige stævner o. lign. vil få et særligt islæt over 
sig i anledning af jubilæet.

25 år
4^  Såda
GHS3 Q pip

H otel H vide Hus, Ebeltoft, som skal vare rammen om DFIF’s 25-års stiftelsesfest.
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Kursus i Skåde:
Kom til Norge, min far ...

Ja, det kunne man nok have lov at udbryde, 
når man tænker på, hvor god en ting det 
ville være, om danskerne blev lige så motions
bevidste som nordmændene. Grundlaget for at 
opnå en motionspræget indstilling hos befolk
ningen må være at have en god kontakt med 
naturen og glæde ved at færdes i den. Det har 
nordmændene og tildels også svenskerne. For 
en hjemlig idealistisk firmaidrætsleder på mo

tionsområdet er der stadig en chance for at 
komme til at opleve, at befolkningen her i 
landet må blive klar over, hvor vigtig motio
nen er — og så begynder at motionere.

Det var disse tanker, der kom til udtryk på 
Dansk Firmaidræts Forbunds motionskampag
nekursus i Skåde i week-enden 28 .-29 . novem
ber. I kurset deltog kredsformændene, hoved
bestyrelsen, forretningsudvalget samt motions
udvalget

Et godt forarbejde var lagt i analysen af 
de spørgeskemaer, som sammenslutningerne 
havde måttet besvare. Torben Btrkeslund  gen
nemgik ved hjælp af en flip-over dette mate
riale som indledning til kurset. Naturligvis 
var yderpunkterne i besvarelserne langt fra 
hinanden, jfr. også udtalelserne på repræsen
tantskabsmødet i Sønderborg, men konklusio
nen må dog siges at være, at der er stemning 
for en ny kampagne. Formen skulle -  med en
kelte undtagelser -  ligge på linie med den 
form, hvorunder Motionskampagnen ’70 blev 
afviklet.

Et gennemgående træk er, at tidspunktet 
(august måned) var for sent, og den næste 
kampagne må ligge i maj måned 1971. På lo
kalt plan har presseomtalen været god for langt 
den overvejende del af sammenslutningerne. 
På landsplan er det ikke nogen hemmelighed, 
at de monopoliserede kommunikationsmidler, 
radio og TY , totalt svigtede akkurat som den 
landsdækkende del af den øvrige presse. På 
dette område må man fremover lære at blive

mere pressebevidste, man må møde pressen på 
halvvejen, og en god løsning vil være at lade 
et reklame- og marketingsbureau gå løs på 
denne opgave, eventuelt i samarbejde med en 
journalist.

Stor diskussion udspandt sig om, hvor stor 
skuffelsen havde været over, at så få af vore 
egne medlemmer havde deltaget J kampagnen. 
Selvfølgelig er medlemmernes deltagelse af 
ret væsentlig betydning, idet deres medvirken 
vil aktivisere andre. Vejen fremover er smal, 
men D FIF ser en mulighed i en konkurrence
præget form. Man kunne f. eks. tænke sig en
keltmands testprøver, evt. testprøver af alle 
ansatte på deltagende virksomheder; noget så
dant er ret udbredt i Sverige. I Norge har 
man med stor succes rettet en personlig hen
vendelse ved at lægge en lille skrivelse i 
lønningsposen til hver enkelt medarbejder med 
en opfordring til at motionere. Om noget så
dant er muligt her i Danmark, hvor en stor 
del af lønudbetalingen foregår via pengeinsti
tut, kan diskuteres, men det er dog en af de 
muligheder, der kan prøves.

Om man i første omgang får flere af vore 
egne med ved eventuelt at lægge flere små 
konkurrencer undervejs, er nok tvivlsomt, men 
på længere sigt vil det utvivlsomt gavne sagen. 
Her må så appelleres til sammenslutningerne, 
men ideer har der været mange af i de sidste 
år i det svenske blad „Korp“.

En ny kampagne må ændres, så den også 
kommer til at omfatte cykling. En 10 km 
cykeltur og 5 km gåtur må være passende di
stancer.

Som tidligere nævnt er maj måned det fore
trukne tidspunkt. En kampagneperiode på 2—3 
uger med 6—8 kampagnedage i alt var der ikke 
stor uenighed om. En vis frihed på dette om
råde er dog ønsket af sammenslutningerne.

Da talen faldt på præmier, var man nået til 
et punkt, der gav anledning til kritiske be-
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mærkninger i den første kampagne. Da dårlig 
reklame ikke mere er bedre end ingen reklame, 
må man gå bort fra sådanne præmier til fordel 
for andre, f. eks. cykler.

Som belønning til de bedste motionsbyer 
kan f. eks. gives testcykler. En sådan præmie 
ville uden tvivl i flere tilfælde blive det, der 
giver støddet til oprettelsen af et motions
center i sammenslutningerne. Sådanne centre 
må være en af vejene frem for firmaidrætten 
her i landet, lige som det har været det i 
Norge og Sverige.

At man i den forløbne kampagne kom til at 
lide af tidnød, er en kendsgerning -  men i 
1971 vil man have en del erfaring med for
beredelsen, som så forhåbentlig kan resultere i, 
at sammenslutningerne kan få informationsma
terialet tilsendt i god tid. Informationsmøder 
bliver arrangeret. Plakaterne må laves større, 
og oplaget må forøges. Løbesedler foresloges, 
og forslaget vandt tilslutning.

Pa kurset blev det klart, at det var fra 
Norge og Sverige, vi kunne hente viden samt 
benytte os af den erfaring, organisationerne dér 
havde samlet. D FIF havde inviteret R olf Karls
rud og Herbert Hansson fra henholdsvis Norge 
og Sverige til at deltage i kurset som indle
dere, og de gav os nogle inspirerende beret
ninger, som i mange tilfælde var det, der fik 
os til at se optimistisk på opgaven. Vi fik til
budt hjælp til forberedelserne gennem udlån 
af film m.m.

Nogen hemmelighed kan det næppe være, at

man i vore broderorganisationer har taget fa
milieidrætten til sig. Dette har betydet, at en 
kraftig ekspansion har fundet sted -  også på 
det sportslige område. Vi skal her i Danmark 
finde et godt leje, så den konventionelle idræt 
og familieidrætten kan trives godt sammen. Det 
vil være vejen frem for DFIF, hvilket også 
var vore udenlandske gæsters mening.

Vi må ikke tabe modet ved den talmæssigt 
beskedne tilslutning, kampagnen havde i 1970. 
I Norge var de to første år rene fiaskoer i 
sammenligning med vor, men man havde holdt 
ud, og det gav bonus.

Ud i fremtiden ligger der -  nar Danmark 
kommer med -  et samarbejde i form af en 
nordisk motionstrekamp.

Kurset var veltilrettelagt. Tidsplanen blev 
overholdt, omend med besvær nogle gange, 
hvilket ikke kan bebrejdes, når man havde le j
lighed til at diskutere med både de 3 indledere 
og grupperne imellem.

Lad os blot håbe, at alle sammenslutninger 
vil sende deres motionsudvalgsformand til det 
før omtalte møde, der formentlig finder sted 
allerede den 16. januar 1971 i Vejen. Ligeledes 
bør alle udvalgsmedlemmer og bestyrelser mø
de op, når DFIF på kredsbasis forsøger at af
holde orienterende møder i løbet af februar, 
bl. a. med film.

De 3 indledere, Rolf Karlslund, Herbert 
Hansson og Torben Birkeslund skal sammen 
med Jørgen Riisom  have tak for et godt møde.

Werner Køhrsen,
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3 organisationer med 
ensartede regler for indefodbold

Som ganske kort fortalt i sidste nummer af 
dette blad havde Dansk Fodbolddom m er Uni- 
on’s kursusudvalg indbudt repræsentanter for 
De danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, 
De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsfor
eninger og Dansk Firmaidræts Forbund til et 
møde i Ebeltoft den 7. november, hvor man 
skulle undersøge muligheden for at nå frem 
fil pt- f̂ pl 1 pc lov s set gsldøndc for indendørs 
fodbold inden for de 3 organisationer. Kunne 
det opnås, ville man have ensartede regler for 
langt den overvejende del af de indendørs 
fodboldkampe, der i vinterens løb arrangeres 
ud over det ganske land.

Dansk Fodbolddommer Union fremlagde et 
godt gennemarbejdet oplæg til debat, og selv 
om der var ting i oplægget, der gav anled
ning til en del diskussion, nåede man til enig
hed om et lovsæt.

De væsentligste diskussionspunkter var 
spørgsmålene om målmandens ret til at tage 
med hænder og skud. over bagbanden.

Vedrørende det første spørgsmål oplyste Jø r 
gen Riisom, DFIF, at visse af vore sammen
slutninger gav målmanden tilladelse til at tage 
med hænder. Da ingen af de øvrige organisa
tioner havde en sådan regel eller ønsker om at 
indføre den, ønskede vi ikke at indtage et sær
standpunkt hertil, så meget mindre som for
bundets hidtil gældende regler ikke indehol-

nt ni «4- u------
“ “  „ I .  U W . m . U U U .  >4» 1 4 4 U 6 V.

hænderne.
Skud over baglinjen medfører normalt ud

visning, men da De danske Gymnastik- og 
Ungdomsforeninger ikke havde denne regel, 
enedes man om en kompromisløsning, hvorefter 
skud over mål incl. målbander ikke medfører 
udvisning, medens skud ved siden af mål fort
sat medfører udvisning.

Hvis sammenslutningerne ikke har modta
get de nye regler, vil de snarest blive tilsendt. 
D e skal herefter anvendes ved vinterens kreds- 
og landsmesterskaber. GT

Dansk Firmaidræts Forbund fylder 25 år.
Fortsat fra  sid e 2.

Meget er nået i de første 25 år; mere skal 
nås i de kom m ende år, og det er mit håb, at de 
mange opgaver, som står foran deres løsning, 
må blive løst med et for den sam lede firma
idrætsbevægelse tilfredsstillende resultat. Med

en idealistisk og ofte hårdt arbejdende led er
stab i ryggen tror jeg på firmaidrættens frem 
tid  i udviklingens tegn, og det skal være mit 
øn ske her ved jubilæet, at udviklingen — til 
trods for tidens krav — må ske under samme 
hyggelige og kammeratlige former, som altid  
har præget firmaidrætten.

Ejgon Bertelsen.

I anledning a f Dansk Firmaidræts Forbunds 25-års jubilæum  

20. januar 1971 a fholdes reception på H otel Hvide Hus, Ebeltoft 

lørdag den 23. januar 1971, kl. 14-16
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Dansk Firmaidræts Forbund 
stadig ikke på tipsloven

Som vi ganske kort nåede at omtale i sidste 
nummer af DANSK FIRMAIDRÆT blev der 
ej heller denne gang flere penge til firma
idrætten. Den revision af tipsloven, som har 
fundet sted i begyndelsen af folketingsåret, 
medførte ikke den for Dansk Firmaidræts For
bund ønskede ændring af loven.

Tipslovsrevisionen var, som anført i sidste 
nummers leder, ønsket af Dansk Olympisk 
Komité. Da det kom frem, at finansministeren 
ville ændre tipsloven for at føje komiteen i 
dens ønske om at få tildelt 500.000 kr. til ar
bejdet i forbindelse med Danmarks repræsen
tation ved De olympiske Lege, gik Dansk 
Firmaidræts Forbund i aktion. Forbundet ret
tede henvendelse til det udvalg, som Folketin
get nedsatte efter forslagets 1. behandling, og 
blev indkaldt til møde, hvor man underbyg
gede det materiale, som udvalget tidligere 
havde fået tilsendt.

D FIF’s forhandlere har indtrykket af, at 
forbundets henvendelse er blevet yderst seri
øst behandlet, men der kom en mand med en 
slæde i vejen for en virkelig revision af tips
loven. Da folketingsudvalget blev gjort bekendt 
med, at A/S Dansk Tipstjeneste havde fundet 
det teknisk gennemførligt at arrangere en ek
stra tipsdag 2. juledag, hvorfra DOK skulle 
have overskuddet, fandt man ikke anledning 
til en virkelig gennemgribende revision af tips

loven på nuværende tidspunkt.
At firmaidrætten ej heller denne gang kom 

ind på tipsloven, kan vi naturligvis kun tage 
til efterretning. Tilbage er så kun at håbe, at 
indenrigsministeren ved de kommende års ud
lodning af det beløb, han får stillet til rådig
hed fra tipsoverskuddet, tager så meget hen
syn til forbundet, at det får samme stignings
takt rent procentvis som de øvrige idrætsorga
nisationer herhjemme.

DFIF har haft den glæde, at Idrættens Fæl
lesråd på mødet i Vejle den 3. november fuldt 
ud tilsluttede sig forbundets ønske om en kon
tinuerlig forhøjelse af tipstilskuddet. Fælles
rådet, der består af formændene for De Danske 
Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, De 
danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, 
Dansk Idræts-Forbund, Dansk Olympisk Ko
mité og Dansk Firmaidræts Forbund, tilskrev 
folketingsudvalget nedenstående udtalelse, som 
viser de øvrige idrætsorganisationers velvillige 
indstilling til D FIF’s ønske.

Nu fik udtalelsen ikke den ønskede virk
ning, men den er kommet til indenrigsministe
rens kendskab, og så kan D FIF kun vente en 
rum tid på hans afgørelse. Spændende, men i 
høj grad utilfredsstillende at skulle vente det 
halve af regnskabsåret, før man ved, om det 
vedtagne budget kan overholdes. Og det kan 
det kun, hvis tilskuddet stiger.

Vejle, den 3. november 1970
Idrættens Fællesråd, bestående af formændene for De Danske Skytte-, Gymnastik- og 
Idrætsforeninger, De danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, Dansk Olympisk Komité, 
Dansk Firmaidræts Forbund og Dansk Idræts-Forbund, udtaler hermed sin støtte til, at 
Dansk Firmaidræts Forbund fremover modtager et væsentligt større tilskud fra indenrigs
ministeriet end de 300.000 kr., som hidtil er blevet ydet forbundet af indenrigsministeriets 
tipsmidler.

Vi finder det rimeligt, at Dansk Firmaidræts Forbunds tilskud fremover øges procentvis 
i samme takt som overskuddet fra tipningen.

På Idrættens Fællesråds vegne Niels Ibsen  (sign.)

7



Nyt sparekasseinitiativ: 
SPAR-O-LYMP

Forberedelserne til De olympiske Lege i Miin- 
chen 1972 er nu i fuld gang. Miinchens nære 
beliggenhed giver danskerne en sjælden mu
lighed for at overvære de spændende sports
begivenheder på nærmeste hold inden for ri
melige økonomiske rammer. Legene finder 
sted i dagene 26. august til 10. september 
1972.

En kreds af jydske og fynske sparekasser 
har gennem længere tid forberedt oprettelsen 
af en ordning, der kan sikre danskerne plad
ser ved olympiaden. Denne ordning har fået 
navnet SPAR-O-LYMP og har til formål gen
nem en opsparing i sparekasserne at give alle 
interesserede mulighed for at komme til Miin- 
chen.

SPAR-O-LYMP skaffer indkvartering
Det vil blive meget vanskeligt at arrangere rej
ser til Miinchen, da indkvarteringsmuligheder
ne allerede nu -  2 år før -  er få. Danmark vil 
få tildelt et begrænset antal indkvarterings
pladser. SPAR-O-LYMP har på forhånd be
stilt flere tusinde indkvarteringspladser på ho
teller, skoler, pensionater, campingpladser m.v., 
således at der er noget for enhver smag.

Hurtig indmeldelse -  størst chance
Opsparingen kan foregå individuelt ved ind
skud på en sparekassebog, men man skal straks 
gøre opmærksom på, at man er SPAR-O- 
LYMP-sparer, da de indkvarteringspladser og 
adgangskort, som SPAR-O-LYMP skaffer sig, 
tildeles sparerne i den orden, de har ind
meldt sig i SPAR-O-LYMP.

Den spareaftale, som indgås ved en sådan 
SPAR-O-LYMP-konto er naturligvis ikke mere 
bindende, end at enhver sparer kan afbryde 
sin opsparing når som helst, og det indsatte 
beløb kan hæves mod opsigelse. Sker dette,

fortaber man retten til at deltage i rejsearran
gementer og fordeling af adgangskort gennem 
SPAR-O-LYMP.

Medlemsblad til SPAR-O-LYMP-sparerne
SPAR-O-LYMP vil udgive et medlemsblad, 
som sendes til deltagerne i opsparingsordnin
gen. Bladet vil informere om rejse- og ind
kvarteringsmuligheder, om forberedelserne i 
Miinchen, om tidligere olympiader, gamle og 
nye rekorder o.s.v.

Såfremt man er interesseret i yderligere op
lysninger, skal man blot rette henvendelse til 
den nærmeste sparekasse, hvor man altid er i 
OL-stemning. -  1972 -

Nyt medlemsblad

Atter har en af forbundets sammenslutnin
ger „barslet" med et medlemsblad. Det er Fre
derikshavn Firma Klubber, der i stedet for ud
givelsen af de årlige turneringsplaner nu har 
besluttet sig til at udgive et medlemsblad, 
hvori man har mulighed for at kommunikere 
til klubberne om andre emner end lige netop 
turneringerne.

Frederikshavns blad har fået navnet FFK- 
Bladet og tænkes udgivet 8 å 10 gange om 
året. Redaktør er FFK’s tidligere formand, Ru
dolf Graack. Det økonomiske grundlag for 
udgivelsen synes at være til stede, idet bladet 
er støttet udmærket af mange lokale annon
cører.

Yi gratulerer FFK med det nye blad og hå
ber, at det må blive det rette kontaktmiddel 
mellem sammenslutningen og de klubber, som 
er tilsluttet.
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Den 8. november havde Firmaidræt i Varde og 
Omegn i samarbejde med Varde-Nr. Nebel 
Banen lavet et arrangement, som vi kaldte „Gå 
tur i Vrøgum Plantage". Turen startede fra 
Varde Vest kl. 13,20 med særtog, og vi an
kom til Vrøgum ca. en halv time senere, hvor
efter vi begav os ud på gåturen. Dagen i for
vejen havde vi været ude og afmærke to ruter 
på henholdsvis 5 og 10 km, og i alt 65 del
tagere gennemgik en af dem. Der var delta
gere lige fra j/? dl 84 år. De yngste blev dog 
befordret i barnevogne.

3 patienter fra Plejehjemmet deltog i deres 
kørestole med motionsudvalgets medlemmer 
som drivkraft. De 3 fik tilsammen en tur på 
17 km, og det kan anbefales andre at tænke 
på de handicappede ved lignende arrangemen

ter, for magen til taknemlighed og tilfredshed 
skal man lede længe efter.

Trods ikke alt for strålende vejr havde vi 
den glæde, at langt de fleste gik turen på 10 
km. Efter spadsereturen drak vi kaffe på Vrø
gum Hotel, inden turen atter gik hjemad. På 
hjemturen spurgte vi forskellige deltagere om 
deres mening om turen. Alle udtrykte stor til
fredshed med arrangementet, som vi blev op
fordret til at gentage.

Den 22. november havde FIVO taget op
fordringen op. Det blev dog ikke en genta
gelse af ovenfor omtalte arrangement, men til 
en gå-tur i byen. Ca. et halvt hundrede men
nesker deltog i dette arrangement.

Laurits Larsen.

P O S T E N S  I D R Æ T S F O R B U N D  
25-års jubilæum

Postmesterskaberne i badminton afvikledes 
den 16. og 17. januar i Ringsted, indefodbold 
den 14. februar i Esbjerg, bordtennismesterska
berne den 20. og 21. februar i Århus, skyd
ning den 14. marts i Odense, håndbold den 
28. marts i Silkeborg og den 4. april i Odense.

Kredsmesterskaberne, hvor vi håber at bli
ve repræsenteret i alle 5 idrætsgrene, afvikles 
den 7. marts i Ollerup og Svendborg. Lands

mesterskaberne afvikles den 20. og 21. marts i 
Fredericia. Også her skulle vi gerne med.

Postens Idrætsforbund har den 10. februar 
1971 bestået i 25 år. Jubilæet fejres lørdag den 
13- februar i København, bl. a. med reception 
om formiddagen i Postkontoret på Frederiks
sundsvej, håndboldstævne i Bellahøj hallen om 
eftermiddagen med nordisk deltagelse og med 
festmiddag om aftenen. E. F.
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ODENSE
- igen et pletskud fra FKS

Firmasport-Klubbernes Sammenslutning i 
Odense har affyret 1. trin af et pletskud: 
Odensestævnet i skydning. 1. trin er indbydel
sen til stævnet, som skal foregå søndag den 
7. februar 1971 i Dalumhallens moderne sky
delokaler. Indbydelsen er stilet til klubber fra 
sammenslutninger over hele landet.

Skydningen skal foregå på 15 m baner, og 
hvert hold består af 5 skytter. De tre bedste 
resultater tæller i holdkonkurrencen. Alle fa
brikater standardgeværer, der ikke vejer over 
5 kg og ikke er forsynet med håndstøtte og 
kolbebeslag, kan benyttes. Det koster 12 kr. 
pr. skytte at deltage, og der er fine gevinster 
til de bedst placerede hold samt tillige til de 
individuelt bedst placerede skytter.

Hvis der skulle være klubber, som er inte
resseret i at deltage, kan de rette henvendelse 
til FKS, Odense. Adressen er FKS, Skytteafde
lingen, Frederiksgade 52, 5000 Odense. T il
meldingen skal foretages senest 15. januar 
1971.

Åbent badmintonstævne
Til det 3. åbne badmintonstævne, der afvikle
des den 21.-22. november for medlemmer

FKS’s badmintonleder, Poul Knudsen (tv), 
travlt beskæftiget med at holde styr pa de 
mange kam pe ved det åbne stævne.

under DFIF, var tilmeldt 267 spillere fra 8 
sammenslutninger og 32 forskellige klubber.

Der var desværre for få tilmeldinger til me
sterrækken, som derfor måtte udgå. Til gen
gæld har vi fået gang i old boys herredouble. 
Programmet var inddelt i 17 kategorier for
delt på A-, B-, C-, D- og old boys-rækker. Der 
blev spillet 180 kampe, heraf 36 over 3 sæt, 
før vinderne var fundet i de forskellige ræk
ker. Vi takker alle spillerne for den gode 
sportslige indsats og de mange spændende 
kampe med et på gensyn i efteråret 1971.

Resultaterne fra stævnet:

A-rækken:DS Lis Larsen, Odense.
HS1 Holger Nielsen, Esbjerg.
HD Jørgen Schou/John Hansen, 

Odense.
A-rækken:HS Niels J. Lindeloff, Odense.

HD Kurt Nielsen/Preben Glue, 
Odense.

MD Margrethe Lunding/Chr. Lar
sen, Kolding.

C-rækken: DS Hanne Haugaard, Odense.
DDTove Schmidt/Gerda Jørgensen, 

Nyborg.
HS John Trane, Odense.
HD Willy Søgaard/Alf Kristensen, 

Kolding.

D-rækken:DS Mette Lassen, Odense.
DD Kirsten Jensen/lnge Knudsen, 

Nyborg.
HS 1. afdeling

Jørgen Knudsen, Odense.
HS 2. afdeling

Jan Gilberg, Odense.
MD Gerda Jørgensen/Poul Jensen, 

Nyborg.
HD Vagn Schmidt/Jan Gilberg, 

Odense.

Old Boys HD D. Blichfeldt/J. Bækkelund, 
Odense.



H E L S I N G Ø R
F o d b o l d  i k k e  k u n  f o r  m æ n d

At det ædle jodboldspil far flere og flere  
kvindelige tilhængere, er ingen i tvivl om. 
Læs her om en piges første møde med den 
drilske læderkugle. D et er Helsingør Dag
blads kvindelige fotograf, Inge Sandal, som  
beretter:

Det hele begyndte i sommer, da der blev 
snakket så meget om damefodbold. Danmark 
var jo blevet verdensmester.

Og så i lørdags prøvede jeg det for første 
gang. Vi var blevet enige om, at jeg skulle 
være målmand, for jeg fyldte mest i målet (og 
så har jeg dårligt knæ).

I begyndelsen var jeg bange for bolden, når 
den kom susende. Jeg stod der helt alene på 
målstregen og måtte ikke engang beskytte mig 
med hænderne. Da jeg så fik at vide, at jeg 
godt måtte knokle ud i bolden og sparke den 
væk fra mig, så gik det meget bedre.

Det var en af de ting, jeg ikke fattede un
der instruktionen, som jeg i øvrigt ikke fik så 
meget ud af.

Det var dommeren, der gav instruktionen, 
og ham blev jeg senere gal på, da han under 
en af kampene sagde, at der var mål, men jeg 
stod selv på stregen og kunne se det hele, og 
bolden var ikke inden for. Men da han senere

sagde, at der var mål til os, hvor der ikke var, 
så gik det jo lige op !

Senere, da en af mine medsøstre var blevet 
træt af at løbe, overtog hun målet, og jeg 
kom ud på slagmarken. Men ih, hvor var det 
svært at beregne, hvilket ben man skal sparke 
med, når man kommer løbende hen mod bol
den. Det var også svært at sparke til den (og 
ramme den), når den var i luften.

En gang kom jeg til at sparke en modstan
der lidt for hårdt over benene; så sagde jeg 
undskyld. Det hørte jeg meget for senere, thi 
det plejer man åbenbart ikke at gøre i fod
bold.

Jeg havde været bange for, at det hele 
skulle ende i fnis og pjat, men heldigvis vid
ste vi alle, at fodboldspillet ikke kun var for 
mænd. I øvrigt synes jeg heller ikke, at det 
er ukvindeligt (der kom senere adskillige be
mærkninger om mine hvin, når bolden nær
mede sig), for jeg synes bestemt ikke, det lig
nede det fodbold, mændene spiller. Dermed 
være ikke sagt, det var dårligere — måske lidt 
mere yndefuldt.

Kort sagt, det var vældig sjovt at spille 
fodbold, selvom det var lidt hårdt, og jeg tror 
nok, at vi i den kommende sæson får det 
underholdende.

„Det gik m e
get bedre, da 
jeg fik  at vide, 
at jeg måtte 
knokle ud i 
bolden".



Cir yX

å f f r é i  KØGE
%^r;W Det lysner for KFB

Med overskriften menes, at betingelserne, vi 
har at dyrke vor idræt under, bliver bedre, 
idet KFB for nylig fik tildelt to fodboldbaner 
på et areal lidt uden for byen. Dette areal skal 
om få år udbygges og ende med at blive et 
stort stadion med bl. a. opvisningsbane til 
30.000 tilskuere, 10 fodboldbaner og 6-8  
håndboldbaner foruden faciliteter til adskillige 
andre idrætsgrene. Arealet er imidlertid sådan 
beliggende, at et klubhus bliver en nødvendig
hed, men det regner vi med skal blive en kom
munal opgave. Vi mener ikke, at vi kan „for- 
vises“ til baner, hvor der ikke er huse i flere 
hundrede meters afstand, og hvor der er mindst 
1 km til nærmeste omklædningsrum — på en 
skole, uden at der sørges for nødvendige om
klædningsrum.

Hal bliver der også talt meget om inden for 
KFB, men byrådet skal først til at behandle 
vor ansøgning om tilladelse til at bygge en 
hal ved siden af en projekteret skole. Det er 
meningen, at der her skal bygges en ekstra stor 
gymnastiksal for at afhjælpe halproblemet, men 
vi er — sammen med andre — inde på, at en ny 
idrætshal ville være det eneste rigtige. Og vi 
tilbyder at bygge den ved siden af skolen.

Der er mange i køen, der venter på tilla
delser og tilskud af forskellig art, og venteti
den er lang, inden udvalgene får behandlet 
de forskellige foreningers henvendelser. Det er 
dog ikke uden betydning for os, at vor for
mand, Sv. Fladberg, er blevet medlem af det 
nyligt nedsatte idrætsudvalg, selv om han na
turligvis ikke udelukkende kan beskæftige sig 
med firmaidrættens problemer.

T il foråret skal vi spille på nye baner ved 
det nuværende stadion, der udvider mod vest. 
Boldklubben kan dog sagtens bruge alle baner 
selv, så allerede til efteråret flytter vi igen. På 
det nye anlæg, som vi dermed tager i anven
delse, håber vi at blive adskillig flere år. Des
værre kan vi ikke gøre os forhåbninger om at

bygge en hal dér, idet bundforholdene ikke 
tillader byggeri af den art.

Vi er dog nået et godt skridt videre, og vi 
fortsætter forhåbentlig med at skrabe penge 
sammen til et kommende storbyggeri. Der ar
bejdes allerede nu på at arrangere byfest igen 
til næste år. Den, vi holdt denne sommer, gav 
os næsten 100.000 kr. i overskud.

Murerne lavede hat-trick
Vor sommerturnering sluttede sidst i septem
ber, og den sluttede atter med et mesterskab 
til Murerne, der vandt for tredje år i træk. 
Posten var på 1.-pladsen indtil sidste kamp, 
hvor de to hold mødtes, men Murerne vandt 
altså og henviste dermed Posten til 2.-pladsen. 
Fo-Vo vandt serie 2. Moneto serie 3 og RK- 
Beton serie 4. Moneto vandt damerækken i 
håndbold og Lærerne herrerækken.

C up-turner i ngen sluttede samme dag som 
sommerturneringen, og derved havde vi to 
topkampe på samme eftermiddag. Fo-Vo fra 
serie 2 vandt over vinderne fra serie 4, RK- 
Beton. Altså rigtig cupspænding, hvor de 
„store" måtte neje sig undervejs.

Den indendørs sæson er i fuld gang. 1. halv
sæson i bordtennis for hold er færdigspillet. 6 
hold har deltaget i M- og A-rækken. Badmin
ton har over 100 deltagere, og programmet er 
meget sammenpresset. Vi har kun 4 timer i 
hallen hver lørdag til badminton. Indefodbold 
og håndbold har vi for første gang som lø
bende turneringer, fodbold over 10 hele dage, 
håndbold over 7 dage. Der deltager 85 fod
boldhold i fire rækker og 15 håndboldhold.

Som sædvanligt har vi krydret indefodbol- 
den op til jul. I år skete det med ekstrakam- 
pe den 6. december, hvor kendte TV-stjerner 
fra „Hov-Hov“ var aktører. D e spillede mod 
vort efterhånden lige så berømte, lokale „Øl
hold". Det kan trække publikum. -ses.
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SVENDBORG
SFS’s motionscenter indviet

I sommerens 7-mands fodboldturnering vand
tes A-rækken af Maskinmesterskolen foran Læ
rerne, B-rækken af Lavala foran Corner Club, 
C-rækken af K ellogg’s foran Andelsbanken, D- 
rækken af Idea l foran FAF, E-rækken af T ek
stil Sport foran Hundstrup Huse og F-rækken 
af Tutti foran Tolderne.

Den 17. november blev SFS’s motionscen
ter med tilhørende sauna indviet. Der er nu 
åbent hus for vore medlemmer hver tirsdag,

onsdag og torsdag aften, således at onsdag er 
forbeholdt damerne, tirsdag og torsdag her
rerne.

Vinterens pokalturnering i håndbold blev 
for herrernes vedkommende vundet af Svend
borg Bank foran Hundstrup Møbler.

Og så er indbydelserne til „Kom og vær 
med“-stævnet den 13. og 14. februar 1971 ud
sendt. E. F.

Åbne stævner

Fynskredsen
9.-10. januar 1971 Odense fodbold og håndbold
7. februar 1971 Odense skydning 15 m

14.-15. februar 1971 Svendborg al godkendt idræt

Sydjyllandskredsen
23. januar 1971 Vejle fodbold
30. januar 1971 Sønderborg håndbold
31. januar 1971 Sønderborg fodbold

6. februar 1971 Fredericia håndbold
7. februar 1971 Fredericia fodbold

13-14 . marts 1971 Vejen fodbold

Vestjyllandskredsen
9.—10. januar 1971 Herning fodbold

16.-17. januar 1971 Esbjerg fodbold
17. januar 1971 Skive fodbold
24. januar 1971 Esbjerg fodbold
24. januar 1971 Ringkøbing fodbold
30.-31. januar 1971 Varde fodbold

6 -  7. februar 1971 Herning fodbold
27.-28. februar 1971 Esbjerg fodbold
28. februar 1971 Holstebro fodbold

6 .- 7. marts 1971 Ikast fodbold
13.-14. marts 1971 Varde fodbold

Landskredsen
3. januar 1971 DJIF (Helsingør) fodbold

10. januar 1971 D JIF (Fredericia) fodbold
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Navne 
og adresser

LAND SKR ED SEN

K re d s fo rm a n d  K. S. H ansen, L u c e rn e v e j 15,
2610 R ødovre. T lf.  (01) 70 10 45.

D ansk K ø d in d u s tr i og  Form and : S ve nd  L a rse n , Ø rneve j 10,
S la g te r i Id ræ ts fo rb u n d  8210 Å rhus V. T lf.  (06) 15 57 73.
D anske J e rn b a n e rs  Id ræ ts - og F orm and: A a ge  J o h a n s e n , H v id o v re g a d e  43 B, 1.,
F r it id s fo rb u n d  2650 H v id o v re . T lf .  (01) 75 45 32.
P ostens Id ræ ts fo rb u n d  i D anm ark F o rm and : E rns t F a ld , S trynøve j 19,

5700 S ve n d b o rg .

SJÆ LLA N D S K R E D S EN

K re d s fo rm a n d  
H e ls in g ø r F irm a  Id ræ t

K a lu n d b o rg  F irm a id ræ ts  U n ion

Køge F irm a  B o ld

N æ stved F irm a  S p o rt

R o sk ild e  F irm a id ræ ts  U n ion  

S la g e lse  F irm a -S p o r t

F irm a S p o rt S o rø

F orm anden  fo r  K ø g e  F irm a  B o ld .

Fo rm and : J ø rg e n  O ls e n , H. C. A n d e rs e n s v e j 19,
3000 H e ls in g ø r. T lf.  (03) 21 58 29.
Form and : Kai J e n s e n , H ovve jen 77,
4400 K a lu n d b o rg . T lf .  (03) 51 10 03.
F o rm and : Svend F la d b e rg , A lp e ro s e v e j 2, Ø lb y  Lyng,
4600 Køge. T lf. (03) 65 32 01.
F o rm and : M a riu s  H a n se n , H ve devæ nge t 125,
4700 Næ stved.
P o stad resse : H e n n in g  H ansen, N y g å rd s v e j 20, 4700 N æ stved. 
Form and : Jens O ls e n , B e llis ve j 19,
4000 R o sk ild e .
F o rm and : K nud E. P e de rsen , K a lu n d b o rg v e j 57 A,
4200 S la g e lse . T lf.  (03) 52 56 74.
P o stad resse : O le  O ls e n , Y d unsve j 2, 4200 S la g e lse .
F o rm and : A n k e r S ko v  Jense n , F y rve je n  15, F re d e riksb e rg , 
4180 Sorø.
P o stad resse : K a rs te n  B ruun  Jensen , S to rg a d e  24, 4180 Sorø .

FYNSKREDSEN
K re d s fo rm a n d

F irm a sp o rt K lu b b e rn e s  S a m m e n s lu tn in g , 
O dense

Fåborg  F irm a s p o r t 

N yborg  F irm a  S p o rt 

S ve ndbo rg  F irm a  S p o rt

Hans A n to n se n , Ø k s e n b je rg v e j 46,
5700 S ve n d b o rg . T lf.  (09) 21 37 16.

F orm and: A lfre d  P e te rse n , B regn eve j 7, 4., 
5000 O dense.
P ostadresse : F re d e r ik s g a d e  52, 5000 O d e n se . 
F o rm and : H. V ig g o  Je n se n , K lo s te rg a d e  11, 
5600 Fåborg .
F o rm and : H ans D ro s c h e r, N o rd m a rksve j 21, 
5800 N yborg . T lf. (09) 31 32 09.
F o rm and : E jg o n  B e rte ls e n , P o rthusve j 38, 
5700 S ve n d b o rg . T lf .  (09) 21 17 98.

Ø STJY LLA N D S K R ED S EN
K re d s fo rm a n d  

Å rh u s  F irm a  S p o rt

F irm ae rnes  Id ræ ts -F o rb u n d  i H o rsens

G renå F irm a s p o rt 

R anders F irm a -S p o r t

F o rm anden  fo r  R a n d e rs  F irm a-S po rt.

F o rm and : V agn N ie ls e n , K jæ rs lund  23,
8260 V iby.
P o stad resse : P o s tb o k s  406 , 8100 Å rh u s  C.
F o rm and : G u n n a r K r is te n s e n , L ø ve n ø rn sg a d e  20, 4., 
8700 H orsens. T lf.  (05) 62 17 69.
P o stad resse : S te ffe n  C h ris ten sen , P r io rs ly k k e v e j 6, 
8700 H orsens.
Form and : P e te r H a js lu n d , K løvervang  16,
8500 G renå.
Form and : Jø rg e n  R iis o m , N å le m a g e rve j 57,
8900 R anders. T lf.  (06) 42 60 32.
P o stad resse : E. M ø ld ru p  Jensen, S le ip n e rs v e j 4, 
8900 Randers.
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S ilk e b o rg  Fag og F irm a id ræ t F o rm a n d : Sv. E. P e de rsen , S ø n d e rg a d e  49, 
8600 S ilk e b o rg . T lf. (06) 82 39 92.

V ib o rg  Fag - og F irm a sp o rt F o rm a n d : H enn in g  N ie ls e n , K a m ille v e j 7, 
8800 V ib o rg .  T lf. (06) 62 26 92.

SY DJYLLA NDSKR EDSEN
K re d s fo rm a n d

F re d e r ic ia  Fag - og F irm a -Id ræ ts fo rb u n d
F o rm a n d e n  fo r  Ve jen og O m e g n s  F irm a sp o rt. 

F o rm a n d : Hans E. B o rb je rg , E geve j 3,
7000 F re d e r ic ia . T lf. (05) 92 37 21.

H a d e rs le v  F irm a -S p o rt F o rm a n d : Sv. Aa. C h ris te n s e n , H u m levæ nget 7, 
6100 H a d e rs le v . T lf. (045) 2 15 42.

K o ld in g  F irm a -S p o rt F o rm a n d : H e nn in g  Je n se n , H a vesange rve j 6, 
6000 K o ld in g . T lf. (05) 52 72 62.

S ø n d e rb o rg  F irm a  S p o rt F o rm a n d : O tto  S vendsen , F re ja s v e j 14, 
6400 S ø n d e rb o rg . T lf. (044) 2 60 60.

V a m d ru p  F irm a  S p o rt F o rm a n d : John  K rom ann, B a s tru p v e j 21, 
6580 V a m d ru p .

V e jen  og O m eg ns F irm a s p o rt F o rm a n d : K. Ju s t A n d e rse n , K a s tan jeve j 12, 
6600 V e je n .

V e jle  F irm a -S p o rt F o rm a n d : Aage  Jø rg e n se n , R o senve j 32, 
7100 V e jle . T lf.  (05) 82 53 69.

Å b e n rå  A m ts  F irm a  S p o rt F o rm a n d : E r ik  F a lke n b e rg , S a ndved  21, 
6200 Å b e n rå . T lf. (046) 2 13 61.

VESTJYLLA ND SKR ED SEN

K re d s fo rm a n d  
E sb je rg  F irm a - id ræ t

F o rm a n d e n  fo r  R in g k ø b in g  o g  O m egns F irm a id ræ t. 
F o rm a n d : K a rl R andrup , S jæ lla n d s g a d e  48,
6700 E s b je rg . T lf. (05) 12 71 45.

F irm a id ræ t i V a rde  og O m eg n F o rm a n d : F red. B r in k  K r is te n s e n , K a rineve j 24, 
6800 V a rd e . T lf. (05) 22 00 94.

G rin d s te d  F irm a  Idræ t F o rm a n d : Å ge  Chr. J e n se n , K lø ve rvæ nge t 14, 
7200 G rin d s te d . T lf. (05) 32 06 38.

H e rn in g  F irm a  Id ræ t F o rm a n d : Thom as L u n d g a a rd , Lange M u lle rs v e j 7, 
7400 H e rn in g .

H o ls te b ro  F irm a  Id ræ t F o rm a n d : E va ld  C h ris te n s e n , D øesve j 71, 
7500 H o ls te b ro . T lf. (07) 42 31 16.

Ikas t F irm a -Id ræ t F o rm a n d : G eorg  K n udsen , G ivsko vve j 30, 
7430 Ikas t.

R in g k ø b in g  og O m egns F irm a id ræ t F o rm a n d : Tage C a rlsen , H e b o lto ft,  V e llin g , 
6950 R in g k ø b in g . T lf. (07) 32 14 58.

S k ive  og O m e g n s  F irm a id ræ t F o rm a n d : Jo h n  B oesen, G ra n væ n g e t 6, 
7800 S k ive . T lf. (07) 51 40 47.

S tru e r F irm a  id ræ t F o rm a n d : B ø rge  Jensen , V o ld g a d e  61, s t. th ., 
7600 S tru e r.

N O R D JYLLAN DSK REDSEN
K re d s fo rm a n d E r lin g  T h o rs e n , Peter F re u c h e n s v e j 31, 

9000 Å lb o rg . T lf. (08) 42 35 25.
B rø n d e rs le v  F irm a  S p o rt F o rm a n d : P a ine B e rte lse n , S m a lb yve j 53, 

9700 B rø n d e rs le v . T lf. (08) 82 04 93.
F re d e r ik s h a v n  F irm a  K lu b b e r F o rm a n d : Jø rg e n  H ansen, S te n b a kke ve j 33, 

9900 F re d e riksh a vn . T lf. (08) 42 40 42.
Å b yb ro  F irm a s p o rt F o rm a n d : Je n s  N ie lse n , V in k e lv e j 19, 

9440 Å b y b ro . T lf. (08) 24 11 11.
Å lb o rg  F irm a s p o rt F o rm a n d : G u n n a r P e te rsen , S a ltu m ve j 19, 

9000 Å lb o rg . T lf. (08) 15 71 36.
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BESTYRELSE
Formand:
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
5700 Svendborg.
Tlf. (09) 21 17 98.
Næstformand:
Henry Jepsen, Luthersvej 46, 1., 
7000 Fredericia.
Tlf. (05) 92 30 47.
Kasserer:
Gunnar Tamberg, Langekærv. 12, 
2750 Ballerup.
Tlf. (01) 97 48 89.
Svend Fladberg, Alperosevej 2, 
Ølby Lyng, 4600 Køge.
Tlf. (03) 65 32 01.
K. S. Hansen, Lucernevej 15, 
2610 Rødovre.
Tlf. (01) 70 10 45.
Henning Jensen, Havesangerv. 6, 
6000 Kolding.
Tlf. (05) 52 72 62.
Børge Kristensen, Tværvej 2, 
Rolfsted, 5863 Ferritslev.
Tlf. (09) 98 15 06.
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
6700 Esbjerg.
Tlf. (05) 12 71 45.
Jørgen Riisom, Nålemagervej 57, 
8900 Randers.
Tlf. (06) 42 60 32.
Erling Thorsen, Peter Freuchens- 
vej 31, 9000 Ålborg.
Tlf. (08) 13 02 62.

Med et apropos til det på repræ

sentantskabsmødet i Sønderborg 

vedtagne forslag om at afholde et 

landsmesterskab i atletik, sender 

DFIF's hovedbestyrelse, kredsbe

styrelserne, udvalg, sekretær og 

redaktør alle landets firmaidræts

udøvere og -ledere et GODT NYTÅR


